[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 041/2023

O Vereador LUIZ ROBERTO SEIBERT CÔRREA, integrante deste Poder Legislativo, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APALUSOS aos integrantes do CTG – Centro de Tradições Gaúchas “Porteira da Tradição”, que obtiveram resultados importantes no 24º FEMART - Festival Mato-grossense de Arte e Tradição Gaúcha (etapa inter-regional) realizado na cidade de Querência/MT, entre os dias 19 a 21 de maio de 2023, vazada nos seguintes termos:

                  “ A Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis presta seu reconhecimento e agradecimento aos integrantes do CTG “Porteira da Tradição” pela brilhante participação no FEMART - Festival Mato-Grossense de Arte e Tradição Gaúcha, representando o Município de Campo Novo do Parecis, com a obtenção de excelentes resultados ”.

Campeão Chula Adulto: CRISTIANO FIGUEIRA FLORES
Campeão Chula Mirim: PEDRO HENRIQUE DE MORAIS
Campeões Danças Gaúchas de Salão Adulto: BEATRIS GRAZIOLA E JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA
3⁰ Lugar Chula Juvenil: JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA
4⁰ Lugar Chula Juvenil: VINICIUS AUGUSTO DE MORAIS
7⁰ Lugar Dança de Salão Mirim: ANA JÚLIA LINDER CANTERLE e PEDRO HENRIQUE DE MORAIS.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 5 de junho de 2023.

                                                      VER. BEITO MACHADINHO

[image: ]
Protocolada na Câmara em ___/___/2023  __________________  Ao Expediente da sessão ___/___/2023

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2023

Apreciada na sessão do dia ___/___/2023          Resultado: _____________________________________

Presidente ________________________________
                              Ver. Joaquim Pereira dos Santos

image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS